⁴ Rom. III, 8. ² Rom. I, 27. ³ II Tim. III, 6. ⁴ Gen. xxxviii, 18 sqq.

ἐπενεχεῖν βλασφημίας. Non ausus est iudicium inferre, et accusare blasphemiam. At Eriphianus aliam fortassis lectionem secutus; non tulit, inquit, blasphemiam.

(77) Ὁς καὶ ὁ μακάριος Παῦλος. Clemens Alex. lib. III Strom. eundem Apostoli locum citans ad

A archangelus cum diabolo disputans de Moysi corpore, blasphemiam sermonem non tulit, sed dixit: « Incepit te Dominus. » Hi autem quæcunque ignorant naturaliter blasphemant; dum sacrosanctis illis mysteriis, quæ cum sanctissimis religionibus nobiscum communicantur, contumeliose illudunt, et ad spurcissimam flagitiosissimamque libidinem convertunt. Hæc sunt quæ adversus apostolos effutire sunt ausi: quemadmodum beatus Apostolus scribit: Adeo ut quidam hæc a nobis dici jactare audeant: Faciamus mala, ut eveniant bona: quorum iustum est iudicium ¹. Quam vero multa testimonia suppetunt, quæ contra blasphemos illos in medium asferre possimus! Sed illi qui suis ipsi manibus abominandam libidinem exereent, qui cum

B mulieribus se commiscent, assiduo illarum usu nequaquam exsatiati, in semetipsos exardescunt: Viri, inquam, in viros, sicut scriptum est, mercedem erroris sui in semetipsis recipientes ². Etenim perditii profligatique homines beatos se invicem prædicant, tanquam præcipuum quiddam facinus ac singulari susceperint. Quinetiam mulieribus quas sibi inorigeras habent, illudentes: Mulierculis, inquam, onustis peccatis, ac multiplicibus cupiditatibus abductis ³, identidem narrant: Hanc, quam videlicet nominant, esse virginem; cum ante multos jam annos vitata fuerit, æ quotidie constupretur. Apud illos quippe satietas libidinis nulla, et quæ foediora quisque perpetraverit, eo majori omnium laude ac prædicatione celebratur. Virgines porro C illas appellant, quæ nunquam legitimo nuptiarum usu, ac naturali illa consuetudine ita perfunctæ sunt, ut infusum semen exciperent, sed quæ licet assidue se stupris flagitiisque contaminent, tamen antequam libido omnis impleatur perditissimum suum illum admissarium excutiant, illasque quas diximus turpissimas sordes ad veseendum excipiunt. In quo immane illud horrendumque Sellomi

XII. Infinita porro penes illos sunt supposititia atque impudenter conficta monumenta. Cujusmodi est qui De progenie Mariæ liber inscribitur, in quo horribilia quædam ac detestanda illorum dicta continentur. Velut inter alia: eam Zachariæ necis in templo causam exstitisse, quod cum visum quoddam illi esset oblatum, idque præ metu significare vellet, os ei primo præclusum sit. Viderat autem, inquit, cum incensi hora suffiret, asini figura stantem hominem, ac cum egredi vellēt, itaque pro-

ejusmodi genus hæreticorum pertinere putat. Καὶ μὴ τι πρὸς τούτους ὁ Ἀπόστολος ἐν τῇ πρὸς Ῥωμαίους Ἐπιστολῇ ἀποτεινόμενος γράφει· Καὶ μὴ καθὼς βλασφημοῦμεθα, καὶ καθὼς φασὶ τινες ἡμῶς λέγειν, ὅτι ποιήσωμεν τὰ κακὰ, ἵνα ἔλθῃ τὰ ἀγαθὰ.

loqui: Væ vobis, quem enim tandem adoratis? ab eo qui in templo intus apparuit oris illi, ne efferre posset, usus interclusus est. Post autem ubi vox eivend est restituta, atque hoc in Judæos arcanum evulgavit, ab illis interfectus est. Hæc, inquit, Zachariæ mortis occasio fuit. Addunt eamdem illam ob causam jussum a legislatore pontificem tintinnabula gestasse, ut quoties ad functionem suam obeundam ingrederetur, crepitaculorum strepitu is qui adorabatur admonitus sese e medio subtraheret, ne cum larva illa ac turpi effigie deprehenderetur. Enimvero stolidum illud stultissimorum hominum commentum cum ad convincendum perfacile est, tum risu ac ludibrio dignum. Etenim sive is erat omnino, cui hæc sacra faciebant, aspectabilis; occultari minime poterat; sive occultari penitus poterat, non jam erat aspectabilis. Quod item alio modo contra eosdem urgeri potest. Si enim videri poterat, corpus utique erat, non spiritus; sin fuisse spiritum dixerint, non inter ea censendus erit, quæ discerni oculis possunt. Quid igitur attinebat eum qui oculorum sensu percipi nequiret illo tintinnabulorum sonitu fugæ suæ, latebræque consulere. Cum enim id natura insitum haberet, ut videri non posset, profecto nisi vellet a nemine videretur. Quod vero esset ab aliquo conspectus, non illud necessitate contingeret, quasi eum in lucem et apertum natura produxisset, sed indulgentia quadam potius; neque ita ut subito metu, atque ex improvise præterque expectationem, suppresso illo sonitu, palam se videndum præberet. Ita omni ex parte falsa illorum atque ementita ratio concidit. Sed alia quædam plurima sunt, quæ nugatorie atque inaniter jactare solent. Atqui neque illico est interfectus Zacharias; et post ortum Joannis 95 adhuc vixit, deque eo, ac de Christi adventu, et ejusdem secundum carnem per

Spiritum sanctum e beata Virgine Maria generatione vaticinatus est his verbis: *Et tu, puer, propheta Altissimi vocaberis: præbis enim ante faciem Domini parare vias ejus*¹; *ad convertenda corda patrum in filios et inobsequentes ad prudentiam*², etc. Quanta vero ad eorum mendacia convincenda, contraque abominandam illam libidinem a nobis afferri

XIII. Atque ut de illorum Levitis, sic enim appellant, nonnihil dicamus; isti non cum mulieribus, sed secum invicem miscentur; ac scilicet præcipua inter illos dignitate ac laude commendantur. Tum vero eos omnes derident, qui monasticum vitæ genus amplexi sunt, aut castitatem virginitatemque profitentur, quod frustra id sibi molestiæ ac laboris imponant. Præterea evangelium quoddam sub Philippi sanctissimi Christi discipuli nomine circumferunt, in quo ista narrantur: *Mihi, inquit, Dominicus aperuit, quibus anima verbis uti cum in cælum ascendit, ac quemadmodum unicuique celestium virtutum respondere debeat. Nimirum: Ego meipsam agnovi, atque undequaque collegi; neque principi filios genui, sed ejus radices extirpavi, ac dissipata membra in unum coegi; teque adeo qui sis*